
OBSAH

PRVNÍ KAPITOLA
„Náš velikonoční beránek - Kristus - je už obětován“. ... 5
Eucharistie v dějinách spásy....................................................... 5

1. Předobrazy eucharistie........................................................  6
2. Eucharistie jako událost......................................................  9
3. Eucharistie jako svátost....................................................  13

DRUHÁ KAPITOLA
„Toto je mé tělo, které se za vás vydává“...........................  17
Eucharistie tvoří církev proměněním...................................... 17

1. „Rozlámal chléb“............................................................... 18
2. Vezměte, jezte z něho všichni............................................ 20
3. „To je mé tělo, to je má krev“............................................ 23
4. „Pojď к Otci!“..................................................................... 27

TŘETÍ KAPITOLA
„Kdo jí mne, bude žít ze mne“.............................................. 29
Eucharistie vytváří církev svátým přijímáním....................... 29

1. Společenství s tělem a krví Krista.................................... 31
2. Kdo je spojen s Pánem, je s ním jeden Duch................... 32
3. „Já v nich a ty ve mně“: společenství s Otcem................. 35
4. Bůh nám dal do rukou své tělo.......................................... 36
5. Přijímání Kristova těla, kterým je církev......................... 39

ČTVRTÁ KAPITOLA
„Nebudete-li pít krev Syna člověka ...“...............................  43
Eucharistie, účast na Kristově krvi.......................................... 43

1. Přijímání pod obojí způsobou............................................ 44
2. Krev v Písmě svátém: předobraz, událost a svátost........  49
3. „Všichni jsme byli napojeni jedním Duchem“................. 53

PÁTÁ KAPITOLA
„To konejte na mou památku“............................................ 58
Eucharistie tvoří církev prostřednictvím kontemplace..........  58

1. Ustavičná vzpomínka na Krista........................................ 60
2. Adorace před Nejsvětějším................................................ 64
3. Dívám se na něho a on se dívá na mne.............................  68



л

ŠESTÁ KAPITOLA
„Dal jsem vám příklad“........................................................  71
Eucharistie tvoří církev napodobováním...............................  71

1. Smysl umývání nohou......................................................  72
2. Duch služby....................................................................... 74
3. Služba Ducha..................................................................... 78
4. Služba chudým................................................................... 81

SEDMÁ KAPITOLA
„Zde je někdo víc než Šalomoun“........................................ 86
Eucharistie jako skutečná přítomnost Pána...........................  86

1. „Hle, Boží stan mezi lidmi!“............................................ 87
2. „Co je dobré, toho se držte“.............................................. 89
3. Přítomnost skutečná, ale skrytá: latinská tradice............. 90
4. Působení Ducha svátého: pravoslavná tradice................. 92
5. Důležitost víry: protestantská spiritualita......................... 95
6. Pocit přítomnosti................................................................. 98
7. Naše odpověď na tajemství skutečné přítomnosti........... 99

OSMÁ KAPITOLA
„Dokud on nepřijde“........................................................... 104
Eucharistie jako čekání na návrat Pána...............................  104

1. „Sursum corda!“............................................................... 104
2. Eucharistie vytváří farnost.............................................. 106
3. „Hle, Ženich přichází!“....................................................  110
4. Čekání a angažování........................................................  113
5. „Do domu Hospodinova půjdeme!“...............................  114


